



فهرست

- 2----- فصل سخن
مطالعه تطبیقی مدیریت منابع انسانی با تأکید بر
آنتروپولوژی مکاتب مدیریت -----3
اصنم صلواتی/ سید رضا سیدجوادی
اطهمورث حسنتقی پور یاسوری
- 25- تبیین مفهوم اشتیاق کارکنان درپرتو رهنمودهای قرآنی -
اوحدی نجفی کلینی/ احسن دامغانیان/ امثم لطیفی
اعباسعلی رسنگار
- 49----- بررسی نقش تقوا در بهبود عملکرد کارکنان
/مجتبی رفیعی/ اهادی غفاری/ احسن کریمی
معیار و شاخصهای «نقش آفرینان در گفتن سازی فرهنگ
انقلاب اسلامی» در دانشگاهها از منظر آیتالله خامنه‌ای - 71
/محمدحسین وفائیان/ اسید جلال موسوی خطیر
/احمدرضا اسمعیلی گیوی
- تدوین و تبیین الگوی بومی اخلاق حرفه‌ای مدیران
دانشگاهها مبتنی بر آموزه‌های نهج البلاغه ----- 87
/هادی رحمدل/ آذر کفایش پور/ محمد مهدی فراخی
طراحی مدل مرجعیت علمی دانشگاه: شناسایی ابعاد و
ارکان (مورد مطالعه: دانشگاه بین‌المللی امام رضا) ----- 107
/فاطمه کوشازاده/ احمد اکبری/ علی معقول
/علی کوشازاده/ مهدی جباری
- شناسایی شایستگی‌های رؤسای دانشگاه کارآفرین
(نسل سوم) با استفاده از رویکرد دلفی فازی --- 123
/جعفر جعفری/ حجت وحدتی/ محمود رضا اسماعیلی
/محمد حکاک
- کاربست نوآوری اجتماعی برای افزایش مشارکت
اجتماعی جهت نیل به مرجعیت علمی ----- 141
/علی اصغر سعادت‌آبادی/ زهره رحیمی راد/ کیارش فرتاش
- شناسایی شاخص‌های دانشگاه کارآفرین و ارائه
الگویی برای دانشگاههای دولتی ----- 165
/احمد میرزائی/ اسید حسین موسوی/ ابراهیم صالحی عمران
شناسایی و تحلیل مؤلفه‌های مدیر اثربخش فرهنگی از منظر
قرآن کریم ----- 185
/محمد کریمزاده/ رضا ابراهیمزاده/ دستجردی/ علی نجفی نژاد
- چکیده انگلیسی ----- 213

دو فصلنامه علمی - پژوهشی مدیریت در

دانشگاه اسلامی

19

سال نهم / شماره اول، بهار و تابستان 1399

ISSN 2345-5713

صاحب امتیاز:

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها

مدیر مسئول: حجت الاسلام دکتر حبیب محمدنژاد
سر دبیر: دکتر حسن زارعی متین

هیئت تحریریه: (به ترتیب الفبا)

سید ابراهیم ابراهیمی، استادیار دانشگاه آزاد اسلامی (گروه مدیریت)
علی اصغر پور عزت، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
غلامرضا جندقی، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
حسن زارعی متین، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت) و
هیأت علمی معین پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی
حسن سعیدی، دانشیار دانشگاه شهید بهشتی (گروه الهیات)
غلامرضا طالقانی، دانشیار دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
ابراهیم کلانتری، دانشیار دانشگاه تهران (گروه تاریخ، تمدن و انقلاب
اسلامی) و هیأت علمی معین پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی

ویراستار فارسی: کورش گوهریان

ویراستار انگلیسی: بهرام انجم روز

نشانی: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، بین خیابان قدس و
وصال، کوچه اسکو، پلاک 15، کدپستی: 1417833411
تلفنکس 021-66498784

«فصلنامه در سایت ISC و magiran نمایه می‌شود»

Website: <http://miu.nahad.ir/>

E-mail: dislamic5@gmail.com

قیمت: 100000 ریال

نقل مطالب چاپ شده تنها با ذکر منبع مجله
مدیریت در دانشگاه اسلامی آزاد است.

دو فصلنامه «مدیریت در دانشگاه اسلامی»

طبق نامه 3/195765 مورخ 1391/10/6 «کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور»، در جلسه

1391/9/22 از زمستان 1390 به دریافت درجه «علمی - پژوهشی» نایل شده است.

مدیریت در دانشگاه اسلامی 19/ سال نهم، شماره 1/ بهار و تابستان 1399

Management in The Islamic University, 2020(Spring&Summer)19, Vol. 9, No.1

سخن فصل

بالتدگی اقتصادی و به صورت مشخص کسب و کار مولد، از بنیانهای اساسی و مهم جامعه اسلامی محسوب می شود. مروری بر تاریخ اسلام و نحوه زندگی پیامبر رحمت (ص) و ائمه اطهار (ع)، گویای توجه ایشان به کسب و کار، تولید و رزق حلال است. نامگذاری سالهای گذشته با مضامین اقتصادی، کسب و کار و تولید و جهت دهی فعالیت های جامعه به این سو، بیانگر نگاه ژرف و دقیق مقام معظم رهبری (دامت برکاته) به این مهم است.

بی شک جهش تولید و رونق کسب و کارهای پویا و بالنده نیازمند عوامل و بسترهای متعدد است؛ عواملی نظیر سبک رهبری مدیران، مدل های شایستگی های فنی و اخلاقی مسئولان، بهره وری نیروی انسانی، شیوه های آموزش و تولید علم، بایستگی های جامعه علمی، انواع سرمایه های سخت و نرم اعم از منابع طبیعی تا روحیه کار جمعی و فعالیت های نخبگان جامعه، در این راستا بسیار مهم است.

مقام معظم رهبری به نقش دانشگاه ها و مراکز علمی به مثابه موتور توسعه کشور، تأکید بسیار فرموده اند؛ لذا یکی از مسئولیت های اجتماعی جامعه دانشگاهی و پژوهشگران حوزوی، توجه به مباحث پیش گفته در راستای جهش تولید است. بالطبع جامعه علمی با فضاها و قدرت آموزش و پرورشی که در اختیار دارد، می تواند به خوبی بستر ساز جهش تولید باشد. مجله مدیریت در دانشگاه اسلامی از استادان و دانشجویان دانشگاه ها و مراکز حوزوی دعوت می کند پژوهش های خویش را در این زمینه ها جهت دهی کرده، نتایج تحقیقات خود را برای انتشار در این مجله ارسال کنند.

امید است با شکل گیری و تقویت این حرکات علمی، زمینه های بالندگی جامعه با تأسی به الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت مهیا شود.

حسن زارعی متین

سر دبیر